แผนการใช้จ่ายงบประมาณจากเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2569
2.1 แผนการใช้จ่ายงบประมาณจากเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 ของสถาบันวิทยาลัยชุมชน วงเงินทั้งสิ้น 17,319,341.00 บาท (สิบเจ็ดล้านสามแสน

หนึ่งหมื่นเก้าพันสามร้อยสี่สิบเอ็ดบาทถ้วน) จ าแนกเป็น 
(1) รายจ่ายประจ างบด าเนินงาน วงเงิน 14,818,065.00 บาท (สิบสี่ล้านแปดแสนหนึ่งหมื่นแปดพันหกสิบห้าบาทถ้วน) คิดเป็นร้อยละ 85.56 มีรายละเอียด ดังนี้ 

ล าดับ รายการ  วงเงิน (บาท)  ร้อยละ 

(ก) รายจ่ายประเภทงบด าเนินงาน  14,818,065.00  85.56 

(1) การบริหารกิจการทั่วไป  4,223,623.00  24.39 

(1.1) กิจกรรม/โครงการที่สอดคล้องกับนโยบายสภาสถาบัน  1,064,633.00  6.15

[...]

(9) การจ่ายเงินอุดหนุนเกี่ยวกับการวิจัย  -    -   

(10) การจ่ายค่าธรรมเนียมการโอนเงิน  -    -   

(11) รายจ่ายอ่ืน ๆ ที่ผู้อ านวยการสถาบันพิจารณาเห็นสมควร  973,600.00  5.62 

(ค) รายจ่ายอ่ืน ๆ ที่จ าเป็นหรือฉุกเฉิน  -    -   

(2) รายจ่ายงบลงทุน วงเงิน  2,501,276.00 บาท (สองล้านห้าแสนหนึ่งพันสองร้อยเจ็ดสิบหกบาทถ้วน) คิดเป็นร้อยละ 14.44  มีรายละเอียด ดังนี้ 

ล าดับ รายการ  วงเงิน (บาท)  ร้อยละ 

(ข) รายจ่ายประเภทงบลงทุน  2,501,276.00  14.44 

(1) ลงทุนครุภัณฑ์  1,766,276.00  10.20 

(1.1) ครุภัณฑ์การศึกษา  191,500.00  1.11 

(1.2) ครุภัณฑ์ส านักงาน  531,946.00  3.07

[...]

รายการงบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์/สิ่งก่อสร้าง) ที่ยังไม่มีความจ าเป็นเร่งด่วน ให้พิจารณาน าไปบรรจุในค าของบประมาณรายจ่ายประจ าปีของปีถัดไปแทน

5. ผลการพิจารณาจากสภาสถาบันวิทยาลัยชุมชน
สภาสถาบันวิทยาลัยชุมชนในการประชุมครั้งที่ 1/2569 เมื่อวันที่ 21 มกราคม 2569 มีมติอนุมัติแผนการใช้จ่ายงบประมาณจากเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ 

พ.ศ. 2569 ของสถาบันวิทยาลัยชุมชน วงเงิน 17,319,341.00 บาท (สิบเจ็ดล้านสามแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันสามร้อยสี่สิบเอ็ดบาทถ้วน) ทั้งนี้ สภาสถาบันฯ มีข้อเสนอแนะ
เพิ่มเติมเกี่ยวกับการด าเนินการรับฟังความคิดเห็น (ประชาพิจารณ์) ต่อร่างข้อบังคับสถาบันวิทยาลัยชุมชน ว่าด้วยการบริหารรายได้และท รัพย์สินของสถาบันวิทยาลัยชมุชน 
พ.ศ. 2568 เพื่อน าข้อมูลมาประกอบการพิจารณาปรับปรุงข้อบังคับฯ ให้มีความเหมาะสม อันจะช่วยส่งเสริมประสิทธิภาพและประสิทธิผลในการบริหารจัดการ เงินรายได้